
-,1

CONSORZIO DI BONIFICA 4 _ CALTANISSETTA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 29 del 30 dicembre Z0l4

oggetto: Approvazione Programma triennale per la trasparenza e l'integrità

,. rr ?k rr rt ?t

L'anno duemilaquattordici (2014 ) il giorno trenta ( 30 ) del mese di

icembre in Palermo, nel v.le delta Regione Siciliana, 2771 presso i locali

l'Assessorato dell'Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca

mediterranea,

il dott. Fabrizio Viola, Commissario straordinario del Consorzio, nominato con

D.A. n. 59 del 26 giugno 2014, con l'assistenza del Direttore generale d.ssa

Maria Vitale, che assume le funzioni di segretario;

VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto del Consorzio;

vISTo il D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33" Riordino della disciplina

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffrrsione di informazioru da

parte delle pubbliche amministrazioni";

CONSIDERATO che l'art. 24 bis del D.L. 24 gennaio 2014 n. 90

dalla legge di conversione l1 agosto 2014 n. ll4,hasostituito l'art. ll
D.Lgs n. 3312013 avanti citato, recante la rubrica " Ambito soggettivo di

icazione " prevedendo che la disciplina prevista per le pubbliche

istrazioni si applica anche agli enti di diritto pubblico non territori

nali, regionali o locali comunque denominati, istituiti, vigilati, finanziati

ica amministrazione che conferisce f incarico owero i cui



da questa nominati;

ATTESO che i Consorzi di Bonifica quali enti locali non territoriali

la Regione rientrano tra i destinatari delle disposizioni di che trattasi;

VISTO l'afi. 10 - coflrma 1- del predetto decreto il quale prevede l'obbligo

l'adozione di un Programma triennale della Trasparenza e integrità con il q

no essere indicate le iniziative atte a garantire:

- un adeguato livello di trasparenza, anche sulla base delle linee guida

elaborate dalla CIVIT;

- la legalità e lo sviluppo della cultura delf integrità;

VISTO altresì il comma 2 dell'art. 10 avanti citato secondo

gramma triennale definisce le misure, i modi e le iniziative volti all'

i obblighi di pubblicazione, ivi comprese le misure organizzative

curare la regolarità e tempestività dei flussi informativi;

RITENUTb di dovere dare attuazione agli obblighi pubblicità e

previsti dalla normativa vigente con l'approvazione

il quale

di

del

VISTA la deliberazione commissariale n.24 del 29

uale la d.ssa Oriana Paternò è stata nomirlata Responsabile

ottobre 2014 con la

della Trasparenza del

Paternò che si al

rzio di Bonifica 4 - Caltanissetta;

VISTO il Programma Triennale per La Trusparenza

17 predisposto dal Responsabile individuato d.ssa Oriana

e l'Integrità 2015

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di potere procedere all'approvazione dello stesso;

CON il voto consultivo favorevole del Direttore generale dell'Ente;

DELIBERA
APPROVARE il Programma triennale per la Trasparenza e l'Integrità del

Consorzio di Bonif,ca 4 - Caltaurtissetta per il triennio 2015 -2017 che si allega al

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;



TRASMETTERE il presente

adempimenti di competenza e al

Comrzione.

atto ai Dirigenti

Responsabile per

delle Aree per gli

la prevenzione della

u, spfnnrABro

W*f-^T
tl, coir.r n1;&sAR ro sr RAo RDTNARTo

'$#r'firyt"

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio

on line del sito istituzionale di questo Consorzio dal giorno{.fleruteroarS.uf
giorno. 0

Caltanissetta, 1ì

IL CAPO SETTORE

E AT'FARI G

J


